

単 価 合 意 書

令和6年12月6日に契約した令和6年度岡山環状南道路古新田地区舗装工事における契約の変更に用いる単価または金額（契約単位が一式の項目については単価ではなく金額）について、別添の単価表のとおり合意する。

以上、単価合意の証として本書2通を作成し、当事者間記名押印の上、各自1通を保有する。

令和6年12月26日

発注者 住所 岡山県岡山市北区富町二丁目19-12

氏名 分任支出負担行為担当官

中国地方整備局岡山国道事務所長

樋口 恒一郎

受注者 住所 広島県広島市中区八丁堀3番33号

氏名 前田道路株式会社 中国支店 執行役員支店長

岩藤 克也

単 価 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
舗装						
		式	1		120,998,981	
道路土工						
		式	1		2,228,259	
掘削工						
		式	1		11,380	
掘削	土砂 オープンカット 押土無 障害無 5,000m3未満					
		m3	40	284.5	11,380	
路体盛土工						
		m3	40		199,720	
路体(築堤)盛土	2.5m未満					
		式	1		199,720	
法面整形工						
		式	1		22,242	
法面整形(盛土部)	法面締固め無 現場制約無					
		m2	60	370.7	22,242	
残土処理工						
		式	1		1,994,917	
舗装工						
		式	1		59,870,956	
舗装打換え工						
(車道打換えA)		式	1		12,655,955	
舗装版切断	アスファルト舗装版 舗装厚 15cm以下					
(夜間)		m	310	743.3	230,423	
舗装版破砕(急速施工)	アスファルト舗装版 舗装版厚 15cm以下					
(夜間)		m2	1,000	1,398	1,398,000	
殻運搬	アスファルト殻					
(夜間)		m3	150	1,941	291,150	

単 価 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
殻処分 (夜間)	アスファルト殻	m3	150	6,433	964,950	
土砂等運搬 (夜間)	土砂(岩塊・玉石混り土含む)	式	1		27,032	
下層路盤 (夜間)	再生クラッシュ RC-40 仕上り厚 200mm	m2	1,000	1,042	1,042,000	
上層路盤 (夜間)	再生粒度調整砕石 RM-40 仕上り厚 150mm	m2	1,000	825.4	825,400	
上層路盤 (夜間)	再生As安定処理(30) 仕上り厚 100mm	m2	1,000	3,559	3,559,000	
基層 (夜間)	再生粗粒度アスコン(20) 舗装厚 50mm 3.0m超	m2	1,000	2,011	2,011,000	
中間層 (夜間)	再生粗粒度Asポリマー改質Ⅱ型(20) 舗装厚 50mm 3.0m超	m2	1,000	2,307	2,307,000	
路面切削工		式	1		926,700	
路面切削 (路面切削A)(夜間)	全面切削6cm以下(4000m2以下) 段差すりつけ撤去作業無	m2	1,000	544.3	544,300	
殻運搬(路面切削) (夜間)	アスファルト屑	m3	50	1,215	60,750	
殻処分 (夜間)	アスファルト屑	m3	50	6,433	321,650	
オーバーレイ工 (オーバーレイA)		式	1		2,387,000	
排水性舗装・表層(車道・路肩部) (夜間)	ポーラスAs(13) 舗装厚 50mm 2.4m以上	m2	1,000	2,387	2,387,000	
アスファルト舗装工 (車道舗装B)		式	1		2,151,545	

単 価 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
下層路盤(車道・路肩部) (夜間)	再生クワッシュン RC-40 仕上り厚 150mm	m2	247	1,061	262,067	
上層路盤(車道・路肩部) (夜間)	再生粒度調整碎石 RM-40 仕上り厚 150mm	m2	247	1,252	309,244	
上層路盤(車道・路肩部) (夜間)	再生As安定処理(30) 仕上り厚 50mm	m2	241	2,026	488,266	
基層(車道・路肩部) (夜間)	再生粗粒度Asホ ^ホ リマー改質Ⅱ型(20) 舗装厚 50mm 1.4m以上3.0m以下	m2	236	2,270	535,720	
表層(車道・路肩部) (夜間)	粗粒度Asホ ^ホ リマー改質Ⅱ型(20) 舗装厚 50mm 1.4m以上3.0m以下	m2	231	2,408	556,248	
アスファルト舗装工 (車道舗装C)		式	1		11,941,594	
下層路盤(車道・路肩部) (夜間)	再生クワッシュン RC-40 仕上り厚 200mm	m2	76	1,165	88,540	
下層路盤(車道・路肩部) (夜間)	再生クワッシュン RC-40 仕上り厚 200mm	m2	934	712.6	665,568	
上層路盤(車道・路肩部) (夜間)	再生粒度調整碎石 RM-40 仕上り厚 150mm	m2	76	1,252	95,152	
上層路盤(車道・路肩部) (夜間)	再生粒度調整碎石 RM-40 仕上り厚 150mm	m2	934	804.2	751,122	
上層路盤(車道・路肩部) (夜間)	再生As安定処理(30) 仕上り厚 100mm	m2	76	4,955	376,580	
上層路盤(車道・路肩部) (夜間)	再生As安定処理(30) 仕上り厚 100mm	m2	934	3,446	3,218,564	
基層(車道・路肩部) (夜間)	再生粗粒度アスコン(20) 舗装厚 50mm 1.4m未満 (1層当り平均仕上り厚 50mm以下)	m2	76	3,102	235,752	
基層(車道・路肩部) (夜間)	再生粗粒度アスコン(20) 舗装厚 50mm 3.0m超	m2	934	1,860	1,737,240	

単 価 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
中間層(車道・路肩部) (夜間)	再生粗粒度Asポ リマー改質Ⅱ型(20) 舗装厚 50mm 1.4m未満 (1層当り 平均仕上り厚50mm以下)	m2	76	3,393	257,868	
中間層(車道・路肩部) (夜間)	再生粗粒度Asポ リマー改質Ⅱ型(20) 舗装厚 50mm 3.0m超	m2	934	2,151	2,009,034	
排水性舗装・表層(車道・路肩 部) (夜間)	ポ ーラスAs(13) 舗装厚 50mm 1.4m未 満	m2	76	3,641	276,716	
排水性舗装・表層(車道・路肩 部) (夜間)	ポ ーラスAs(13) 舗装厚 50mm 2.4m以 上	m2	934	2,387	2,229,458	
アスファルト舗装工 (歩道舗装A)		式	1		8,988,307	
下層路盤(歩道部)	再生クラッシュァン RC-30 仕上り厚 100 mm	m2	734	728.4	534,645	
下層路盤(歩道部) (夜間)	再生クラッシュァン RC-30 仕上り厚 100 mm	m2	2,496	956	2,386,176	
表層(歩道部) (夜間)	再生密粒度アスコン(13) 舗装厚 40mm 1.4m未満 (1層当り平均仕上り厚 50mm以下)	m2	326	2,739	892,914	
表層(歩道部)	再生密粒度アスコン(13) 舗装厚 40mm 1.4m以上	m2	734	1,613	1,183,942	
表層(歩道部) (夜間)	再生密粒度アスコン(13) 舗装厚 40mm 1.4m以上	m2	2,170	1,839	3,990,630	
アスファルト舗装工 (歩道舗装B)		式	1		716,271	
下層路盤(歩道部)	再生クラッシュァン RC-40 仕上り厚 150 mm	m2	117	833	97,461	
下層路盤(歩道部) (夜間)	再生クラッシュァン RC-40 仕上り厚 150 mm	m2	123	1,061	130,503	
表層(歩道部)	再生密粒度アスコン(20) 舗装厚 50mm 1.4m以上	m2	117	1,907	223,119	

単 価 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
表層(歩道部) (夜間)	再生密粒度アスコン(20) 舗装厚 50mm 1.4m以上	m2	123	2,156	265,188	
排水性舗装工(ICT)		式	1		20,103,584	
車道舗装A(ICT)		m2	1,652	8,040	13,282,080	
車道舗装A(ICT) (夜間)		m2	778	8,768	6,821,504	
縁石工		式	1		951,418	
縁石工		式	1		951,418	
歩車道境界ブロック (BB-1-3(250))	C種(180/210×300×600) 片面R	m	86	6,893	592,798	
歩車道境界ブロック (BB-1-3(250))(夜間)	C種(180/210×300×600) 片面R	m	43	8,340	358,620	
防護柵工		式	1		3,956,910	
路側防護柵工		式	1		3,956,910	
置き式オートレール	設置	m	120	4,808	576,960	
置き式オートレール (夜間)	撤去・再設置	m	261	12,950	3,379,950	
標識工		式	1		4,042,910	
大型標識工		式	1		4,042,910	

単 価 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
標識基礎 (1号標識基礎)	片持式の基礎 4.0m3未満	基	10	404,291	4,042,910	
区画線工		式	1		11,414,764	
区画線工		式	1		11,414,764	
溶融式区画線	溶融式手動 実線 15cm 厚1.5mm 排水性舗装有 白	m	370	364.1	134,717	
溶融式区画線 (夜間)	溶融式手動 実線 15cm 厚1.5mm 排水性舗装有 白	m	4,240	459.1	1,946,584	
溶融式区画線	溶融式手動 実線 45cm 厚1.5mm 排水性舗装有 白	m	5	893.9	4,469	
溶融式区画線	溶融式手動 破線 15cm 厚1.5mm 排水性舗装有 白	m	80	383	30,640	
溶融式区画線 (夜間)	溶融式手動 破線 15cm 厚1.5mm 排水性舗装有 白	m	950	487.7	463,315	
溶融式区画線 (夜間)	溶融式手動 破線 45cm 厚1.5mm 排水性舗装有 白	m	2	1,112	2,224	
溶融式区画線	溶融式手動 セブアラ 15cm 厚1.5mm 排水性舗装有 白	m	223	393.2	87,683	
溶融式区画線 (夜間)	溶融式手動 セブアラ 15cm 厚1.5mm 排水性舗装有 白	m	67	505	33,835	
溶融式区画線	溶融式手動 セブアラ 45cm 厚1.5mm 排水性舗装有 白	m	520	959	498,680	
溶融式区画線 (夜間)	溶融式手動 セブアラ 45cm 厚1.5mm 排水性舗装有 白	m	1,090	1,169	1,274,210	
溶融式区画線	溶融式手動 矢印・記号・文字 15cm 換算 厚1.5mm 排水性舗装有 白	m	110	734.9	80,839	

単 価 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
溶融式区画線 (夜間)	溶融式手動 矢印・記号・文字 15cm 換算 厚1.5mm 排水性舗装有 白	m	880	1,018	895,840	
貼付式区画線 (夜間)	貼付式 自転車マーク 厚1.5mm 排水 性舗装有 白	箇所	14	13,433	188,062	
区画線消去	削取り式	m	217	485.5	105,353	
区画線消去 (夜間)	削取り式	m	18	711.3	12,803	
区画線消去 (夜間)	ウォータージェット式	m	5,922	955	5,655,510	
道路付属施設工		式	1		935,997	
道路付属物工		式	1		935,997	
車線分離標	φ80 H=800 固定式(貼付式) 10本 未満	本	4	22,842	91,368	
クッションドラム	φ580 H=820	個	23	36,723	844,629	
開削土工		式	1		1,737,849	
掘削工		式	1		751,415	
埋戻し工		式	1		986,434	
電線共同溝工		式	1		9,129,188	
管路工(管路部)		式	1		9,102,354	

単 価 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
埋設管路 (夜間)	HIVP管 直管 径 150mm	m	137	7,615	1,043,255	
埋設管路 (夜間)	HIVP管 直管 径 125mm	m	23	7,279	167,417	
埋設管路 (夜間)	HIVP管 直管 径 100mm	m	66	5,258	347,028	
埋設管路 (夜間)	HIVP管 曲管(10R) 径 150mm	m	139	12,073	1,678,147	
埋設管路 (夜間)	HIVP管 曲管(10R) 径 125mm	m	23	9,536	219,328	
埋設管路 (夜間)	HIVP管 曲管(10R) 径 100mm	m	66	8,919	588,654	
埋設管路 (夜間)	VP管 直管 径 250mm	m	20	15,760	315,200	
埋設管路 (夜間)	VP管 直管 径 200mm	m	17	10,495	178,415	
埋設管路 (夜間)	VP管 直管 径 150mm	m	43	5,299	227,857	
埋設管路 (夜間)	VP管 曲管(10R) 径 250mm	m	23	37,390	859,970	
埋設管路 (夜間)	VP管 曲管(10R) 径 200mm	m	21	24,540	515,340	
埋設管路 (夜間)	VP管 曲管(10R) 径 150mm	m	44	13,798	607,112	
埋設管路 (夜間)	PV管 直管 径 75mm	m	23	3,620	83,260	
埋設管路 (夜間)	PV管 直管 径 50mm	m	129	2,815	363,135	

単 価 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
埋設管路 (夜間)	PV管 曲管(10R) 径 75mm	m	23	6,705	154,215	
埋設管路 (夜間)	PV管 曲管(10R) 径 50mm	m	131	4,655	609,805	
管台		個	1,581	417.1	659,435	
中間継手		個	20	5,594	111,880	
継手(スライヴ管)	VP管・径250用	個	1	36,231	36,231	
継手(スライヴ管)	VP管・径200用	個	1	27,104	27,104	
継手(ロータ管) (夜間)	VP管・径250用・起点	個	1	72,142	72,142	
継手(ロータ管) (夜間)	VP管・径200用・起点	個	1	52,512	52,512	
継手(ロータ管) (夜間)	VP管・径250用・終点	個	1	65,051	65,051	
継手(ロータ管) (夜間)	VP管・径200用・終点	個	1	44,225	44,225	
埋設表示シート	300mm×2倍	m	227	333.2	75,636	
プレキャストボックス工(特殊部)		式	1		26,834	
プレキャストボックス (BW1)(夜間)	設置 内幅 0.6m 内高 0.475m 再生クラッシュランRC-40	個	1	18,380	18,380	
支給品運搬	プレキャストボックス・鉄蓋	式	1		8,454	

単 価 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
構造物撤去工		式	1		8,974,672	
防護柵撤去工		式	1		7,161,966	
置き式カーポートレール撤去		m	83	4,123	342,209	
置き式カーポートレール撤去 (夜間)		m	1,141	5,977	6,819,757	
道路付属施設撤去工		式	1		58,098	
クッショントラム撤去	φ580 H=820	個	23	2,526	58,098	
運搬処理工		式	1		1,754,608	
流用品運搬	置き式カーポートレール	式	1		389,167	
現場発生品運搬	置き式カーポートレール	式	1		269,964	
現場発生品運搬	クッショントラム	式	1		1,506	
現場発生品運搬 (夜間)	置き式カーポートレール	式	1		1,093,971	
仮設工		式	1		17,756,058	
仮設舗装工 (仮設舗装A)		式	1		2,011,417	
仮区画線工		式	1		42,352	

単 価 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
交通管理工		式	1		15,702,289	
直接工事費		式	1		120,998,981	
共通仮設費		式	1		19,152,956	
共通仮設費		式	1		3,402,024	
運搬費		式	1		129,592	
建設機械運搬費		式	1		129,592	
技術管理費		式	1		637,695	
道路施設基本データ作成費		式	1		53,662	
保守管理(ICT)		式	1		15,470	
システム初期費(ICT)		式	1		568,563	
現場環境改善費(率計上)		式	1		2,634,737	
共通仮設費(率計上)		式	1		15,750,932	
純工事費		式	1		140,151,937	
現場管理費		式	1		42,752,660	

單 價 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
工事原価		式	1		182,904,597	
一般管理費等		式	1		28,595,403	
工事価格		式	1		211,500,000	
消費税相当額		式	1		21,150,000	
工事費計		式	1		232,650,000	